PAGE
2

                                                                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

26.02.2021                                                с.Сергеево                                                   №9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации Муниципального образования Сергеевское сельское поселение от 01.07.2015 № 57а «Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации Сергеевского сельского поселения полномочий по проведению внутреннего муниципального финансового контроля»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Порядок осуществления органом Администрации Муниципального образования Сергеевское сельское поселение полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение от 01.07.2015 № 57 о « Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации Сергеевского сельского поселения полномочий по проведению внутреннего муниципального финансового контроля», а именно:

1) Пункт 2.1. Порядка изложить в новой редакции:

«2.1.
Основными задачами внутреннего финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета муниципального образования «Сергеевское сельское поселение», а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального образования «Сергеевское сельское поселение», а также в случаях, предусмотренных бюджетным Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета муниципального образования «Сергеевское сельское поселение»), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета муниципального образования «Сергеевское сельское поселение»;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.     Обнародовать настоящее постановление в библиотеках с.Сергеево, с.Ежи и разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение по адресу: www. sergsp.ru.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Сергеевского

сельского поселения                                                                         О.А.Барсуков